今后杜绝此类事情发生。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得

收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

十三、其他重大事项的说明

公司变更董事长兼法定代表人

   广州智光电气股份有限公司 2012 年年度报告全文

41

公司董事会于2012年7月25日收到公司董事长李永喜先生的书面辞职报告，由于工作繁忙的原因，李永喜

先生向公司董事会辞去董事长职务。公司第三届董事会第六次会议于2012年8月1日召开，会议审议通过《关

于选举公司第三届董事会董事长议案》，选举芮冬阳先生为公司第三届董事会董事长，任期自2012年8月1日

至2014年11月26日。具体内容请参见公司2012年7月26日、2012年8月2日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）《广州智光电气股份有限公司关于董事长辞职的公告》、《广州智光电气股

份有限公司第三届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：2012033、2012034）。

十四、公司子公司重要事项

成立孙公司新余智光新能源有限公司

2012年7月18日由公司控股子公司广州智光节能有限公司以货币方式出资1000万元，成立新余智光新能源

有限公司，该公司经营范围： 余热发电；合同能源管理服务；新能源开发；能源技术咨询、开发、服务、销

售；节能环保工程安装及总承包；相关设备及材料的采购与销售。公司住所：新余市劳动南路凯旋大酒店616

号。法定代表人：杨旭。

十五、公司发行公司债券的情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011] 2135 号文核准，公司获准向社会公开发行总额不超过2 亿

元（含2 亿元）的公司债券。2012年3月27日，公司债券发行工作结束，发行总额为2亿元，其中网上发行占

本期债券发行规模比例为5%，发行数量0.1亿元；网下发行占本期债券发行规模比例为95%，发行数量1.9亿元。

公司债券的票面利率为7.98%。经深圳证券交易所同意，公司发行的2亿元公司债券于2012年6月1日在深圳证

券交易所挂牌上市。

   广州智光电气股份有限公司 2012 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 32,057,570 12.03% -6,584,507 -6,584,507 25,473,063 9.55%

1、国家持股 0 0%   0 0%

2、国有法人持股 0 0%   0 0%

3、其他内资持股 984,375 0.37% -984,375 -984,375 0 0%

其中：境内法人持股 0 0%   0 0%

  境内自然人持股 984,375 0.37%   0 0%

4、外资持股 0 0%

其中：境外法人持股 0 0%

  境外自然人持股 0 0%

5、高管股份 31,073,195 11.66% -5,600,132 -5,600,132 25,473,063 9.55%

二、无限售条件股份 234,414,805 87.97% 6,584,507 6,584,507 240,999,312 90.44%

1、人民币普通股 234,414,805 87.97% 6,584,507 6,584,507 240,999,312 90.44%

2、境内上市的外资股 0 0%   0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%   0 0%

4、其他 0 0%   0 0%

三、股份总数 266,472,375 100%   266,472,375 100%

股份变动的原因

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标

的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   广州智光电气股份有限公司 2012 年年度报告全文

43

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

2010 年非公开发

行 A 股股票

2010 年 10 月 21

日
16 11,856,250

2010 年 11 月 05

日
11,856,250

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

2011 年度公司债
2011 年 12 月 30

日
7.98 元/张 200,000,000

2012 年 06 月 01

日
200,000,000

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

1、2010年度非公开发行A股股票

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1257号文核准，公司于2010年10月21日以非公开发行股票的

方式向七家特定投资者发行了1,185.625万股人民币普通股，发行价格为16元/股。经深圳证券交易所同意，公

司非公开发行的1,185.625万股于2010年11月5日在深圳证券交易所挂牌上市。

2、2011年度发行公司债券

2011年12月30日，经中国证监会证监许可【2011】2135号文核准，公司公开发行2亿元公司债券，发行价

格为100元。经深圳证券交易所同意，公司发行的2亿元公司债券于2012年6月1日在深圳证券交易所挂牌上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

不适用。

3、现存的内部职工股情况

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元） 内部职工股的发行数量（股）

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 34,050 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 31,990

   广州智光电气股份有限公司 2012 年年度报告全文